
1 NE EMER TE POPULLIT

P.nr:1212017

GJyKA NE mrnOVlCii-Departamenti pdr Krim objektin e

gjykat€s ne veri i trupit gjykues Avni.Mehmeti, andtardt e -gjyqtaret;

iliugi., Jakovljeviq dhe Branka Semenov, *"-p.o"".-bajtesja Hasnije ne geshtjen penale

kundertepandehure''lQpershkakt€veprespenale;Keqpejtessevotimitnga
neni 216 par i t€ pika 1.2 te Kodi Penal i Republikes s6 Kosovds sipas aktakuzds se

prokurorise Themelore ne Mitrovice pp.I.nr.393l20I5, dt:16.05.2017. Gjykata, pas mbajtjes se seancds se

shqyrtimit gjyqesor, n€ prezencdn e prokurorit t Ujkani' te pandehures

F) mbrojtesit te saj av.Dejan vas a qene publike, eshte

udhehequr ne menyrl verbale, 
-t 

o .4.an1u t t ne procesverbal' pas

perfundimit te shqyrtirnit giyq€sor md 30.04.2018 '2018' eshte shpallur

publikisht aktgiykimi, ndersu po td nj€jten dite mE 30.04.2018, eshte perpiluar me shkrim ky:

AKTGJTKIM

nga i ati
banim ne

Sri'be, shtetase e Republikes se Kosov€s, pundtore,

liryer shkollen e mesme, e gjendjes se mesme ekonomike, ndaj saj nuk zhvillohet procedurd per vepra

fiera penale.

+

Gjykata nd mbdshtetje td nenit 36j par.I nenpar.l.I te Kodit td Procedurds Penale td Kosov€s (KPP-es)

ndaj td pmdehurds Zagorka Miliq;

REFUZOHF',T AIruZA

SEPSE:
Me 8 qershor 2014, nd shkollen fillore'Vuk Kragjiq" - Zveqan ne zgjidhjet nacionale p€r Kuvendin e

Kosoves,nevendvotiminmeEkavotuarnjEheresivotuesmekushtpastajnEshkolldnfi1lore
VukIGagiigjn6Zveqan,tenjejtenditekavotuaredhesivotueserregulltn6vendvotiminnr:ill

Me kEtE kishte p€r t€ kryer vepr6n penale; Keqperdorim i drejtes sd votimit nga neni 216 par.I pika 1.2

te Kodi Penal i Republikes s€ Kosoves.

Shpenzimet e procedures penale bien n€ barre buxhetore te kdsaj gjykate.

Kerkese pasuroro-juridike nuk pati.

Rriedha e procedur6s:
Arsyetim

Prokuroria Themelore ne Mitrovice-Departamenti i Krimeve td Renda, ka ngritur aktakuze kunddr te
pandehurds me dyshimin pdr vepren penale; Keqperdorim i te drejtes se votimit nga neni

276 par.I pika 1.2 td KPRK-es.

Md 22 maj 2077 , Prokuroria Themelore ne Mitrovicd, aktakuzbn PP.I.nr.393/2015, dt:16.05. 2017, kunder

te pandehures: ishte dordzu4r nO ke-te Gjykate.



Kompetenca e giykatds: Gjykata, pas pranimit te lendes ka vertetuar se ne ketd geshtje penale ka
..:^ -^ La+6 ^Eehfipffi;;t"l"p*.tashqyrtuardhepert6vendosurn6lidhjemekete9dshtje.' rr - - -- c^la: ^^-.1- nAr iE

Ajfr;;, ;;k"i;; ; kompetenca lendore ne kdte qdshtie penale njedhe nga fakti se vepra penale per t€
-r ---ri-.]+ --^ -^-: a1< ^^- 1

;iffi;;il;il;;" pandehura: Keqperdorim i te drejtes se votimit nga neni 216 par.r

o* t,2 te KPRK-sd, percaktohet se ry f kompetencd l*d-o'" l:1"t*T:1t\igTT::"-:::*5ffi^fut p- gtyd,at dhe nerrit )z \o{it Pr cedurds,Ptttll"--t:,,5:::nt'-)f:::--::*-
#;;;;t-;e'. tefi gvkate, rrjedhd nga fakti se vepra penale per t€ cil6n ishte ngarkuar e pandehura:
L.'lr*urr4rv t* 'Jvrrriii";'"ilr^-ktye?lne 

tenito. n . lio-unds se Zveqanit te cilin e mbulon Gjykata

riqrr:,i --i i'iri:"':\i3;
U, ::,. :'' ll r i::lltttr'

Themelore ne Mitrovice.

Gjykata, gjen se n6 lidhje me kete geshtje penale, kunder td pandehures:, nga ana e

Komisionit Qendror te Zgjedhjeve, ishie ngritur kall€zimi penal i dt.30'03'2015'

enale ka mbajtur, giithsejte dy seanca te shqyrtimit

dhe 30.04.2018. Seancat kane qene publike, jane

e pal6ve; Prokurorit te Shtetit ne PTH ne

mbrojtesit tE saj av'Dejan Vasqi'

Md 30 prill 2018, n€ seanc€n e

Mitrovic€ Ismet Ujkani, ka he

dt:16.05.2017, ndaj tE pandehurds

"S 
par.I'ptka 1.2 td KPRK-se. Me arsyetim

dhe e to pandehurds, e bazuar n6 parimin in dubio pro reo, medyshjet ne favor te pandehurit; nga

kero arsye ka hequr dore nga ndjekja penall dhe akuza p€r td pandehwen ll|f

melore ne Mitrovic€ - prokurori i rastit Ismet Ujkani

nd
af

s nseembeshtetje me nenin 363 par'l ndn par 1'1 te

Kodit te Procedurds Penale te Kosoves. \

Vendimin mbi shpenzimet e procedurds penale, gjykata e maur komfor neneve 454 par '1 . td KPP-es'

Nga te cekurat md lart6, e bazuar ne nenin 363 par 1. nen par 1.1 te KPP-s6, u vendos si nE diapozitiv te

ketij aktgjykimi.

GJTKATA THT'MELORE NE TROVICT
Departamenti p6r Krime t€ R6nda

P.nr.7 2/2017' i d1.30.04.2018

qe.l,3,li,i,,,lnn,?il1ffi,;tr y qta ri :

fESrrn,f,E J[IRIDilG: Kunder kdtij aktgjykimi €shte e lejuar ej 15.,(ppsembedttjete)

ditesh prej dites se pranimit te ketij aktgjykimi me shkrirn;iiFrfn per Gjykati;n e Apelit

Procesmbajt€sja:
Hasnije Mghqxheri

ne Prishtind.
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